Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. o Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhése
1| Shiet neto OA5HN336E 767
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit [/693 5‘
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 | Materialet e konsumuara W&}%W 51403 010
5 | Kosto e punés /?;6/7275 7/ \?/L//é/
Pagat e personelit / X)f% ?% 10.005 306
Shpenzimet pér sigurime shoqérore e shéndetésore / gﬂg_? j /. 57@?6)6 /
6 Amoni?imet dhe zhvierésimet ffé/"{ffé 1/ 130187
7 | Shpenzime t&tjera 2/ 3 0&9 306 26 5’971 6/ /
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) ,z)@;l- / 555 / j;@’/ %jf
JoTA H3y.
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8)
| 43 008963\ 15 GA565F
10 | Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet _
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare )
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té fjera financ. afatgjata ,
. : . | N
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 143 y 57(\5‘ [ ¢0] 3 23 )
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit - ,// ,,Z / yfq b, /; \u
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare / %90 &0 (f) ‘ » /—Z /f EJ g}"
= ; .
13 | Totaliité Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 6 921‘ o
Y4 17 2G4 75¢
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ,6 @52) ({ ,
I / 6 ,4 2 f, ! -
- g 3 -/ wvegl sty
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin A \7)705 15 HJQLLL”- G
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15) 0 0]
MLAEYE31 |386F) 51,
17 | Elementet e pasgyrave i konsoliduara




Pasqyra e Fluks-t Monetar - Metoda Direkte 20_(23_

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha Periudha
Raporiusse Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arké&tuara nga klientét

319388534, 330663962

MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

MM té ardhura nga veprimtarité

( 209 800 .5}3%7 08 5% /(;9»;'

Interesi i paguar

Gyl r

Tatirn mbi fitimin i paguar

(H360.000) 437 542

MM neto nga veprimtarité e shirytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

79.968.90¢

Blerja e njésisé sé kontreolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(216:364830) 402 452

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

134985 9 63¢

W

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

RIRYE 44

Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

-

T& ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare
Dividenté t& paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

— l'/"qh'" P

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabé&l

8 /653‘35 XJMMJS

Mjetet monetare ae fund € periudhés kontabéi

i35 | 90./65%8
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Njé pasgyré e pa konsoliduar

Pasqyrat e Ndryshimeve né Kapital 20 (0.4

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi pashpérndaré

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 2001

206-5X.000

/915 /66

33 571958

45/86664

Efekti ndryshimeve né politikat kontabél

W >

Pozicicni i rregulluar

;

b

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

1

Rritja e rezervés té kapitalit

|

@ N

Emetimi aksioneve

i

Pozicioni mé 31 dhjetor 200§

16-900-000

L 415166

5 AN EH

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

Emetimi kapitalit aksionar

Al

Aksione te thesari té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

16-900.000

/415 /66

6606 069

|
363800y,

|

i

|

309 541435



Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2009

Ne hartimin e pasqyrave finaciare te vitit 2009 jane mbajtur parasysh
kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 *“ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ i ndryshuar si dhe standartet e percaktuara ne Standartet
Nderkombetare te Kontabilitetit dhe ne veganti Standarti Kontabetar i
Kontabilitetit nr.2 ne veganti paragrafet nr.49-55.

Regjistrimet kontable te veprimeve te vitit 2009 jane bere duke
zbatuar kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit , per njohjen dhe
matjen si dhe rregullat e vieresimit.

Sipas standarteve Kombetare te Kontabilitetit rekomandohen dy
forma bilnci .Nga ana e shogerise sone ne hartimin e Pasqyrave Financiare
eshte perdorur varianti ge bilanci te jete i plote me te gjitha zerat.

Bilanci i geljes te vitit 2008 eshte klasifikuar sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.

Ne hartimin e Pasqyrave Finaciare Kombetare eshte perdorur lista e
re e llogarive e cila eshte miratuar nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit
dhe eshte rekomanduese per shogerite.

Ne hartimin e pasqyrave finaciare jane mbajtur parasysh dhe kerkesat
e ligjit nr.8438 date 28.12.1998 * Per Ttatimin mbi te Ardhurat “ , i
ndryshuar si dhe udhezimi i Ministrit te Finacave nr.5 date 30.01.2006 per
zbatimin e ligjit te sipercituar.

Aktiviteti i shogerise per vitin 2009 ka gene pozitiv .

Amortizimi i aktiveve eshte bere sipas metodave te parashikuara ne
ligjin nr.8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat *, i ndryshuar
si dhe brenda normativave tatimore per ¢do grup te vegante.

Tepricat e kerkesave debitore dhe detyrimet e paraqitura ne Pasqyrat
Financiare jane detyrime dhe kerkesa te rregullta ge kane rrjedhur nga
aktiviteti normal i shogerise.

Ju sqarojme se ne fundin e vitit eshte bere dhe rivleresimi i te drejtave
dhe detyrimeve ne monedhe te huaj sipas kursit te Bankes se Shqiperise
konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2009 eshte mbajtur
parasysh dhe zbatuar dhe guida e hartuar nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit “Per Pasqyrat Financiare dhe plotesimit te tyre”.
Bashkangjitur me pasqyrat finaciare jane dhe pasqyrat analitike perkatese.

ADMINISTRATORI
yZ G‘enc‘ﬂJQCA
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DEKLARATA ANALITIKE PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT

INIPTI K01421002H Periudha tatimore
"MUCA" SH.P.K . 2 \ "
ADRESA: Rruga "5:y/ CEOAYG $e4h00/e /% Auntt torve

EMERTIMI Sipas bilancit | Fiskale
Totali i te ardhurave 291,657,505 | 291,657,505
Totali i shpenzimeve 268,004,359 | 268,004,359
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit = 50,000

a. Kosto e blerjes dhe e permisimit tokes dhe truallit

b. Kosto e blerjes dhe e permisimit per aktive objekt amortizimi

c. Zmadhimi | kapitalit themeltar te shoq ose kontributi | secilit person ne ortakeri
d. Vlera e shperblimeve ne natyre

e. Kontributet vullnetare te pensioneve

f. Dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

g. Interesat epaguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga Banka e Shaip
h. Gjobat, kamatvonesat dhe kushte te tjera penale ‘ 50,000
I Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

j. Tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe TVSH e zbritshme

k. Shpenzime te perfagesimit, pritie dhe percjellje

|. Shpenzimete e konsumit personal
Il. Shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
m. Shpenzime per dhurata

n. Cdo lloj shpenzimi masa e te cilit nuk provohet me dokumenta

0. Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimi tejkalojne kater here kapitalin themelor

p. Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
g. Shpenzime per sherbime teknike. konsulence, menaxhim te palikujd brenda periudh tat
r. Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR

Humbja
Fitimi
Humbja per tu mbartur nga nje vit me pare

Humbja per tu mbartur nga dy vjet me pare
Humbja per tu mbartur nga tre vjet me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

23,703,146

Shuma e humbjes ge nuk mbarten per efekt fiskal

23,703,146

Fitimi i tatueshem

Tatim mbi fitimin e llogaritur 2,370,315

Zbritje nga fitimi (rezerva ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 65,326,238
21,282,831

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin e llogaritur

LLOGARITJA E AMORTIZIMIT
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor (a+b+c+d) ' 8,988,856
a. Ndertesa e makineri afatgjate

b. Aktive te patrupezuara

c. Komjuterat dhe sisteme informacioni
d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem - deklaroj nenpergjesin time ge informacioni | mesiperm eshte | plote dhe | sakte

N
)

/4 / :«5 / - ¥ o
Tirane, me 2L/ &/ 0 LUK Administratori




Aktivet Afatgjata Materiale 2009

SUBJEKTI MUCA SH.P.K

20% Vl|Grupet e aktiveve Gjendja Shtesa Pakesime |Gjend. Amortizimi |VI.Mbetur Amotiz.viti |Vl.mbetur Amortiz. |Amortiz.

mbetur 01.01.2009 31.12.09 01.01.09 01.01.09 2009|31.12.09 31.12.09 (Total
Ndertese ekzistuese 195000000 2352912 0 197352912 46394308 150958604 6038344 144920260 0 52432652
NDERTESE E RE 0 6850000 6850000 0 6850000 0 6850000 0 0
Mjete transporti 10211128] 16879777| 3142000, 23948905 5339202 18609703] 2791455 15818248 0 8130657
Mohilje oriendi 452 960U U 578200 43770 484980 43498 436482 0 91718
Paisje informatike 726570 186141 U 9172711 T0398b 803725 120555 683166 0 229545

0

SHUMA 206,369,898 26,364,830 | 3,142,000 229,592,728 51,885,716 177,707,012 8,998,856 168,708,156 60,884,572

Per Drejtimin e Shogerise
ADMINISTRATORI




Emértimi che Forma ligiore M@Qﬂ SEPPr

NIPT- L OIYI]OOLF ‘ '
Adresa e Selisé L S5rv/ (Zac/m peibaile o Aﬂ/ﬂ[//’:@/ #Iﬁv‘f
4 / Soverne
Data e krijimit 23092 2000
Nr. i RegjistritTregta(
* Veprimtaria Kryesore v// 2’29 z goﬂ?/éﬂf = 6{%03‘ =
. / Vs

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standardit Kombétar té Kontabilitetit nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 "Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 2009

Pasqyrat Financiare jané individuale {0
Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara JO

- Pasqyrat Financiare jané {é shprehura né M
Pasqgyrat Financiare jané té rrumbullakosura né B [&b
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2009

Deri 31.12.2009
Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 3303 20/0




Pasqyra Financiare té Vitit 2009

' o Periudha Periudha
NF. AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhése
. AKTIVET AFATSHKURTRA /,/%‘371,7 /(ﬂ;z 3&33&7#56
1 Aktivet monetare L3402 /95 | 95.)65 385
> Banka P95 £31 | 92 623.33/
> Arka 511 47% 491514
2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim =
3 Aktive té tjera financiare afatshkurira /65346 384 |10 ¥15 513
> Klienté pér malira, produkte e shérbime JAECS)5U3 | Gy 06055
> Debitorg, Kreditoré & tjeré = ’ )
> Tatim mbi fitimin 9.038 056 44147
> TVSH | 35615 225 | Me6d9 S
> Té& drejta e detyrime ndaj ortakéve ‘
>
> .
4 Inventari 207167588 1164509548
> L éndét e para he
> Inventari Imét
> Prodhim né proces
> Produkte t& gatshme
> Mallra pér rishitje E) 62 508 /@9[5‘(]5/‘7]/5
> Para pagesa pér furnizime f
> :
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime t& periudhave té ardhshme
i > |
li AKTIVET AFATGJATA 120 35 ].9%, /j)"ql'ff?/oﬁj/
1 Investimet financiare afatgjata ’ o
2 Aktive afatgjata materiale 17035199 | 150 HEY 154
> Toka ' '
> Nd@rtesa /51730360 | /9660569,
|| >Makineri dhe pajisje /16-581 %36 | 582450
> Aktive t& tjera afatgjata materiale )
3 Aktivet biologjike afatgjata B
4 Aktive afatgjata jo materiale
9 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) ‘
L | 610328 193 | 53823615




Pasqgyra Financiare t& Vitit 20

Nr.|

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

3/ HO? F6E

1 Derivativet

185K035 4/

2 Huamarrjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afaishkurtra

3 Huat dhe parapagimet

3140 F-868

D9 4435.9/4

> Té& pagueshme ndaj furnitoréve

44558855

> Té pagueshme ndaj punonjésve

/16513765

> Detyrime pér Sigurime Shoqg. Shénd.

768733

219579

> Detyrime tatimore p&r TAP-in

/A SAE

79 030

> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

> Detyrtme tatimore pér TVSH-né

> Detyrime tatimore pér Tatimin né& Burim

> T& drejta e detyrime ndaj ortakéve

HEE 000

> Dividente pér t'u paguar

>Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

J90.959 593 0956 760

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

BN

> Hua, bono dhe detyrime nga qegaja financiare '

< | > Bono t& konvertueshme

2‘1‘9‘-Iuamarrje té tjera afatgjata 7

/Graniet dhe t& ardhurat e shtyra

4 Prbvizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+11)

KAPITALI

20494 435

483638004

Aksionet e pakicés (PF t& konsoliduara)

oY

Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)

Kapitali aksionar

2/6.900.000

A/6.500.000

ol | N

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

/415 /66

Rezeryat e fjera

) A15 Hol

Wi |~ W,

Fitimet e pa shpérndara

65228438 |

7

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

01 28483/

G653 Fe

2|

36620500

{
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+il) |

i

616323 103\537823618



